



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
18. december 2017

J nr. 2017-3907

Orientering om ikrafttrædelse af bekendtgørelse om energispareydelse i net- og distributionsvirksomheder

Til udvalgets orientering fremsendes hermed bekendtgørelse om energispareydelse i net- og distributionsvirksomheder (energisparebekendtgørelsen).

Udkastet til bekendtgørelsen har været i høring fra d. 18. oktober til d. 8. november 2017. Høringen vedrørte indførelse af nye regler om krav til netvirksomhedernes opgørelse og afvikling af differencer mellem de indtægter, som en netvirksomhed har opkrævet til energispareindsatsen, og de udgifter, som netvirksomheden har afholdt til gennemførelse af energibesparende aktiviteter, såkaldte energisparedifferencer. I bekendtgørelsen gennemføres også årlig regulering af net- og distributionsvirksomhedernes energisparemål og gebyrbetaling.

Der er modtaget høringssvar fra Dansk Energi og HMN GasNet til bestemmelserne om energisparedifferencer. Der er endvidere modtaget en række høringssvar til andre bestemmelser, der ikke er foreslået ændret med bekendtgørelsen. Jeg har vedlagt en kopi af høringsnotatet til udvalgets orientering.

På baggrund af høringen er der:

- foretaget præciseringer af bestemmelserne om energisparedifferencer
- efter høringssvar fra Sekretariatet for Energitilsynet (SET) og efterfølgende dialog foretaget en række præciseringer af de bestemmelser, som SET fremadrettet fører tilsyn med.
- foretaget en række præciseringer, der sikrer overensstemmelse mellem energisparebekendtgørelsen og energispareaftalen
- foretaget en række lovtekniske ændringer og formuleringss ændringer

Ændringerne af krav til afvikling af energisparedifferencer sker som opfølgning på Lov nr. 662 af 8. juni 2017, der giver energi-, forsynings- og klimaministeren bemyndigelse til at udstede regler om netvirksomhedernes energisparedifferencer. Bemyndigelsesbestemmelsen træder i kraft d. 1. januar 2018. De foreslåede bestemmelser om afvikling af energisparedifferencer medfører uændrede krav om, at differencer i forbrugerens favør skal afvikles på et år. Der indføres en sanktionsbe-

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk



stemmelse, så selskaber, der undlader at afvikle differencer i kundernes favør efter reglerne, kan straffes med bøde. Der har ikke tidligere været hjemmel til at fastsætte strafbestemmelser. For differencer i virksomhedernes favør gives mulighed for, at virksomhederne kan afvikle disse over op til tre år, mod tidligere et år. Dette sker for at undgå store tarifudsving fra år til år.

Erhvervsstyrelsen har angivet i et præhørings svar, at de administrative konsekvenser vurderes til at være under 4 mio. kr. årligt. Disse bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.

Bekendtgørelsen træder i kraft d. 1. januar 2018.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt